

Ölməzliyin İlyas Əfəndiyev həqiqəti



Xalq yazıçısı, unudulmaz İlyas Əfəndiyevin vəfatından 25 il keçir. Ancaq bir əsas təsəllimimiz var ki, İlyas Əfəndiyevsiz keçən bu 25 ilin hər anı bizi onun ən böyük arzusu olan doğma Qarabağımızın ertəsi işğalından azad olunmasına, Zəfər gününə, Şuşa bayramlaşmasına yaxınlaşdırdı. Və bu bəxtiyar bayramın hər məqamı sanki ustad yazıçının öz dilinə hər bir azərbaycanlıya səsənmişdir ki, "evdə niyə oturmusan, dur çıx şəhərə, get Cıdır düzünə, Mehdi bulağına get, o havanı çox sənənə, dünyanın yaxşı işləri bərdə fikirləş..." Cənab Qarabağımızın özəl mühitini yaratmış şəxsiyyətlərin xatirəsini dərin şükranlıqla yad et...

Təbii ki, bu mühiti, bu koloriti Azərbaycan oxucusu daha dolğun, daha ohatəli və bitkin şəkildə İlyas Əfəndiyevin əsərlərində görə, tanıyıb. Və çox inanıram ki, sentyabrın başlanğıcında Şuşada keçirilən Vaqif Poesiya günlərində İlyas Əfəndiyevin əbədi yaşar ruhu o mübarək bayramda iştirak edənlərlə bir arada idi. Baxıb gördü ki, həmin anlarda "Şuşa dağlarının başındakı duman yeno su kimi aydınlıq gətirən dumdandır... Şuşa yeno öz aurasının altındadır" (İlçin).

Təbii yanaşmadır. Çünki Şuşa, eləcə də külli - Qarabağ aurası İlyas Əfəndiyev üçün ana beşiyi qədər əziz idi. Çünki Azərbaycan ədəbiyyatı müstəqilində İlyas Əfəndiyev imzası Qarabağ (təbii-cəizə, qarabağçılıq) mücadiləsinin dönməzliyini milli düşüncəyə yansıdan, bu mövzunu ədəbi məkanda sistemli, ardıcıl şəkildə simvolizə edən əbəd olub ölməyən abidədir.

Bütün zamanlar, həm də məxsusi olaraq elə bil böyük Zəfər günümüzü qutladığımız anlar üçün yazmışdı İlyas Əfəndiyev bu unudulmaz sözləri: "Azərbaycanın gələcəyinə ümidlərim böyükdür. Çünki Azərbaycan xalqının vətəninə, torpağına bağlılığı, sevgisi əbədidir. Bu gün millətin vətənpərvərlik duyğusunun yeni təlatümünün coşuk kükrəyən dövrüdür".

O coşğunluğun, kükrəyişin böyük onamı oldu tarixi Zəfər günümüz.

"Bütün müqəddəs hissləri, könül titrədən xatirələri, həyəcanları Qarabağla bağlı olan" İlyas Əfəndiyev tarixi Zəfər günümüzün hansı kükrəyişdən zümrə edəcəyini belə anladır... İnanırdı o Günün gələcəyinə və o Gündə yaşayacağına!